ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 574-п

Об утверждении Порядка представления в Министерство цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации сведений о принятых
мерах, направленных на повышение качества и безопасности дорожного дви
жения, по фактам размещения на сайте в информационно-телекоммуникаци
онной сети «Интернет», содержащем информацию о ситуации на автомобиль
ных дорогах федерального, регионального и межмуниципального значения,
участниками дорожного движения и иными заинтересованными лицами ин
формации о состоянии дорожного движения

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской
Федерации от 9 сентября 2016 г. № 893 «О порядке взаимодействия органов
исполнительной власти и организаций при формировании и использовании
сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержа
щего информацию о ситуации на автомобильных дорогах федерального, ре
гионального и межмуниципального значения» и постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 05 мая 2017 г. № 190-п «Об определении мини
стерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края уполномо
ченным органом исполнительной власти Ставропольского края на осущест
вление сбора, формирование и представление в Министерство цифрового раз
вития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации информации
о состоянии безопасности дорожного движения в Ставропольском крае» Пра
вительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления в Министерство циф
рового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации све
дений о принятых мерах, направленных на повышение качества и безопасно
сти дорожного движения, по фактам размещения на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», содержащем информацию о ситуа
ции на автомобильных дорогах федерального, регионального и межмуници
пального значения, участниками дорожного движения и иными заинтересо
ванными лицами информации о состоянии дорожного движения.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского. ......... . _ , ,

^ Д О К У М Е Н Т О В J$xjj В.В.Владимиров

\cr
УТВЕРЖДЕН

йовлением Правительства
^Ставропольского края

с -i ,jooX^ декабря 2018 г. № 574-п

ПОРЯДОК

представления в Министерство цифрового развития, связи и массовых ком
муникаций Российской Федерации сведении о принятых мерах, направлен
ных на повышение качества ^безопасности дорожного движения, по фактам
размещения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет», содержащем информацию о ситуации на автомобильных дорогах
федерального, регионального и межмуниципального значения, участниками
дорожного движения и иными заинтересованными лицами информации о со
стоянии дорожного движения

1. Настоящий Порядок определяет структуру и процедуру представле
ния в Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации -  орган, уполномоченный в соответствии с постанов
лением Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2016 г. № 893
«О порядке взаимодействия органов исполнительной власти и организаций
при формировании и использовании сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», содержащего информацию о ситу
ации на автомобильных дорогах федерального, регионального и межмуници
пального значения» на формирование и ведение сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», содержащего информацию о ситу
ации на автомобильных дорогах федерального, регионального и межмуници
пального значения (далее -  оператор), сведений о принятых мерах, направ
ленных на повышение качества и безопасности дорожного движения, по фак
там размещения участниками дорожного движения и иными заинтересован
ными лицами информации о состоянии дорожного движения (далее соответ
ственно -  сведения о принятых мерах, информация о состоянии дорожного
движения).

2. Сведения о принятых мерах представляются министерством дорож
ного хозяйства и транспорта Ставропольского края оператору в отношении
автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуници
пального значения в Ставропольском крае путем их размещения на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащем ин
формацию о ситуации на автомобильных дорогах федерального, региональ
ного и межмуниципального значения, размещенном по адресу:
Ьйр8://безопасныедороги.рф (далее соответственно -  министерство, регио
нальные автомобильные дороги, сайт).

3. Министерство осуществляет мониторинг и анализ размещенной на
сайте информации о состоянии дорожного движения и принимает в пределах

2

своих полномочий меры, направленные на повышение качества и безопасно
сти дорожного движения.

4. Сведения о принятых мерах размещаются министерством на сайте в
целях общественного контроля за своевременностью принятия мер, направ
ленных на повышение качества и безопасности дорожного движения, по фак
там размещения участниками дорожного движения и иными заинтересован
ными лицами информации о состоянии дорожного движения на региональ
ных автомобильных дорогах.

5. Министерство обеспечивает:
объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение размещен

ной на сайте информации о состоянии дорожного движения;
подготовку и размещение на сайте сведений о принятых мерах по ре

зультатам рассмотрения размещенной на сайте информации о состоянии до
рожного движения.

6. В целях исполнения пункта 5 настоящего Порядка министерство в
течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления Прави
тельства Ставропольского края об утверждении настоящего Порядка направ
ляет оператору запрос для регистрации представителя министерства в каче
стве лица, ответственного за представление сведений о принятых мерах (да
лее -  уполномоченное лицо).

Запрос для регистрации уполномоченного лица направляется операто
ру официальным письмом министерства с указанием фамилии, имени, отче
ства, должности, контактного телефона, адреса электронной почты уполно
моченного лица.

7. Уполномоченное лицо ежедневно (в рабочие дни) осуществляет мо
ниторинг и анализ размещенной на сайте информации о состоянии дорожно
го движения.

8. Сведения о принятых мерах либо сведения, содержащие мотивиро
ванную и обоснованную позицию о невозможности принятия мер, размеща
ются на сайте в соответствии с его структурой путем заполнения электрон
ных форм не позднее 30 дней со дня размещения на сайте участниками до
рожного движения и иными заинтересованными лицами информации о со
стоянии дорожного движения.

9. Размещению на сайте не подлежат сведения, составляющие в соот
ветствии с законодательством Российской Федерации государственную тай
ну.